Администрация муниципального района
  «Тунгокоченский район»
 Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 25 марта 2019 года

с. Верх-Усугли
	                № 120

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального  района  «Тунгокоченский район» от 13 ноября 2018 года №436 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда муниципального района «Тунгокоченский район»  и базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) специализированного муниципального жилищного фонда муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»

 	Руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», учитывая протест и.о. прокурора Тунгокоченского района  от 14.03.2019г. № 07-22б-2019 постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального  района  «Тунгокоченский район» от 13 ноября 2018 года №436 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда муниципального района «Тунгокоченский район»  и базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) специализированного муниципального жилищного фонда муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края» (далее постановление):
1.1 в преамбуле  постановления после слов «муниципального» слово «или» исключить;
1.2 пункт 2  постановления признать утратившим силу;
1.3 приложение №2 к постановлению признать утратившим силу;
1.4 пункт 5 изложить в следующей редакции «Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года»;
1.5 в приложении № 1 к постановлению  п.п 4.1 п. 4 изложить в следующей редакции «4.1 Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:
НБ = СРс * 0,001, где
НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс - средняя цена 1 кв.м общей площади жилого помещения по субъекту РФ (Забайкальский край), установленная нормативным документом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством РФ.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                              С.В. Захарченко